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den Maade, hvorpaa Understøttelserne itddeles, 
saaledes at selv: Folk med meget store Ind- 
tægter faae Understøttelse til deres Sønner, 
vistnok ingenlunde er i Overensstemmelse med 
de fundatsmæssige Bestemmelser. Da dsr er 
visse Reiseunderstottelser under Universitetet, 
andre under Kommunitetet atter andre under 
Sorø Akademi og fremdeles en fjerde Slags 
sorterer under selve Ministeriet, saa kan det 
ikke undgaas, at der ved Uddelingen ikke tages 
tilborligt Hensyn paa alle Steder, og at de 
forskjellige«Syn paa Sagen saaledes krydse 
hverandre, at Formaalet for Belobenes An- 
vendelse ikke naas, og gaa vi ud omkring til 
selvesde lærde Skoler og Seminarierna da kan 
det ikkeinegtes, at der er givet Rektorerne en 
aldeles urimelig Bevillingsmyndigheds til Ud- 
deling af Fripladser i den Grad, at de endog 
for at komme af med dem -홢홢 jeg kommer 
iøvrigt i Budgettet senere tilbage dertil --홢 
have bortgivet dem til eneste Sønner af Em- 
bedsmænd med en Lønning af 2홢홢홢3000 Rd. 
om Aaret. Jeg tror, at det vilde virke gavn- 
ligt, naar«vedkommende Rektorer og Folk vide, 
at deres Forslag om de forskjellige Fripladser 
ville gaa igjennem et veiledende Raad til 
Ministeren, inden det« approberes; da  tror jeg, 
at der vil blive mere Ensartethed en, meget 
omhyggelig Overveielse, og at mere de samme 
Regler ville blive fulgte, end det nu 
er Tilfældet. « Hviadi der er sagt om 
de« lærde Skoler, gjælder ogsaa Semi- 
narierne Ved dem er der den Besynder- 
lighed, at« vi faae1,700 Rd. ind i Skolepenge 
af samtlige Elever, men give 3,200 Rd. ud for 
dem; vi have altsaa et Minus af 1s500 Rd. 
for at undervise samtlige Elever paa Semi- 
nariertiez man kan ogsaa kjøbe Guld for dyrt, 
hvis man tror, at Statsseminarierne er det. 
Idet jeg tror, at Mindretallet med Fornøielse 
vil modtage«positive Forslag til Forandring i 
bestaaende Forhold« fra den ærede Ordførers 
Side, saa glæder det mig dog, atihan ogsaa 
erkjendte, at en Forandring i Virkeligheden 
var onskelig og nødvendig. Dermed skal jeg 
forlade dette Spørgsmaal. Dernæst har jeg 
at begrnnde 4 Forslag paa Ændringslisten. 
Det første angaar Negtelsen af Bidrag til 
Logstor Kirke. Jeg er for Størstedelenitil- 

freds med de Oplysninger, som iBetænknin- 
gen ere aftrykte angaaende denne Sag, jeg har 
i flere Aar opholdt mig paa den Egn og 
kjender Forhdldene persoiilig,«og jeg finder det 
overmaade billigt og rigtigt» at Logstor faar en 
Kirke og dertil ogsaa faar Understøttelse, men 
jeg er ikke enig med den ærede Ordforer i, at 
det er aldeles umuligt at formaa Tiendeeieren 
til7at bidrage til denne Kirkes Opførelse, thi 
dersom blot Løgstørboerne et Par Gange om 
Aaret vilde uleilige sig op til Logsted Kirke, 
der kun ligger en halv Fjerdingvei fra Byen, 
og opfylde denne Kirke'saaledes, at der virke- 
lig ikke var Plads« til besøgende Medlemmer, 
saa forelaa der en juridisk Grund for Kirkens 
Bestyrelse til at tvinge Kirkeeieren til at ud- 
vide Logsted Kirke, og naar en« saadan Ud- 
videlse blev fordret, da nærer jegsingen Tvivl 
om, at Kirkeeieren vilde sige: ,,,Jeg ønsker en 
billig Overenskomst, hellere end at Lovens 
Strenghed skal anvendes imod mig, bg« jeg kan 
indse, at den høieste Grad af Billighed taler 
for ats yde et klækkeligt Bidrag til «Opsørelsen af 
et Kapel i Løgstør.« Jeg tvivler ikke om, at 
man ved at følge denne Fremgangsmaade i 
kort Tid vilde faae Sagen i Orden. Det er 
billigt, at Logstorl faar en Kirke, men 
det er ubilligt, at Staten skal betale, 
yderligere bidrage et Tilskud i eller give en 
Gave, for at Tiendeeieren kan drage endnu 
større Fordel af sin Tiende. Forslagene under 
Nr. 1»9, 20 og 21 ere af beslægtet Ind- 
hold. « «Det vil imidlertid ikke sige, at de ærede 
Medlemmer ikke meget godt kunne stemme for 
eet af Forslagene, for to af dem eller for dem 
alle tresalt efter deres egen Opfattelse af For- 
slagene selv eller af deres pekuniære Betyd- 
ning. Den Betragtning, hvorfra disse Forslag 
ere udgaaede, er den 홢  her maa jeg gaa over 
paa sde separate Fonds Gebet 홢홢-, «at»Udgiften 
til den botaniske Have er ikke« en Kommunb 
tets-, men en Univiersitetsudgift og derfor og- 
saa bor henfores rinder Universitetets Budget, 
saa sat 홢 Kommunitetet ikke belastes dermed. Vid 
denne Omflytning hvorved Universitetet kom- 
mer til at bære sin« egen Udgift, faae vi iaar 
et Overskud «paa"Kommunitetet af omtrent 
80,000 Rd. Midlertidig, indtil en mere 
dmfattende eller indgribende Ordning er truf- 


